
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области 
«Нижнетагильский государственный профессиональный колледж

имени Никиты Акинфиевича Демидова» 
(ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»)

ПРИКАЗ

« 2^» 2023 года № Z/^7

О проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам СПО в 2023 году 
О формировании государственных 
экзаменационных комиссий

На основании Порядка организации и проведения государственной итоговой 
аттестации выпускников ГАПОУ СО «Нижнетагильский государственный 
профессиональный колледж им.Н.А.Демидова», приказа от 20.12.2022 № 354-И «Об 
утверждении состава председателей государственных экзаменационных комиссий для 
проведения государственной итоговой аттестации выпускников по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки 
специалистов среднего звена) в государственных профессиональных образовательных 
организациях Свердловской области, подведомственных Министерству образования 
и молодежной политики Свердловской области на 2023 год, с целью контроля 
исполнения требований федеральных государственных стандартов по программам 
среднего профессионального образования, качества контроля специалистов, 
обеспечения эффективности организации и проведения государственной итоговой 
аттестации в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий для 

проведения государственной итоговой аттестации выпускников по образовательным 
программам среднего профессионального образования на 2023 год:

- программы подготовки специалистов среднего звена (Приложение 1).
2. Утвердить состав апелляционной комиссии на 2023 год (Приложение 2).
3. Технику Прохорову А.Ф. данный приказ разместить на официальном сайте 

колледжа.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Родину С.Г.

Директор (Ж/ С.А.Морозова

Родина Светлана Геннадьевна, 
зам. директора по УМР, +7 (950) 206-79-67



Приложение 1 к приказу от/

Состав Государственных экзаменационных комиссий 
для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 

по образовательным программам среднего профессионального образования 
(программы подготовки специалистов среднего звена)

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы

Председатель ГЭК Дойников Денис Вадимович - генеральный директор ООО «Бизнес 
решения»

Зам. председателя Родина Светлана Геннадьевна - зам.директора

Члены комиссии

Сергей Вячеславович Дегтянников - представитель работодателя, 
директор ООО «КОМСИС»
Полякова Яна Олеговна - преподаватель ВКК;
Зиярова Нина Николаевна - преподаватель ВКК

Ответственный 
секретарь Кряжевских Элеонора Геннадьевна

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей

Председатель ГЭК Кривешко Денис Валерьевич - директор ООО «Дорсервис- 
НТ»

Зам. председателя Дитковская Елена Анатольевна - зам.директора

Члены комиссии

Телышкова Светлана Алексеевна - представитель 
работодателя, ведущий специалист по работе с персоналом ООО 
«Эни Моторе»
Федоров Валерий Владимирович - преподаватель ВКК, эксперт 
агентства АРПН «Агентство развития профессий и навыков» с 
правом оценивания демонстрационного экзамена;
Железов Дмитрий Евгеньевич - мастер производственного 
обучения ВКК, эксперт агентства АРПН «Агентство развития 
профессий и навыков» с правом оценивания демонстрационного 
экзамена

Ответственный 
секретарь Железкова Ирина Валентиновна

29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий

Председатель ГЭК Старикова Татьяна Валерьевна - индивидуальный 
предприниматель

Зам. председателя Дитковская Елена Анатольевна - зам.директора

Члены комиссии

Плешанова Мария Александровна - представитель 
работодателя, генеральный директор ООО «Ателье «STEP»;
Клименко Анна Владимировна - преподаватель ВКК;
Костромина Ольга Ивановна - преподаватель ВКК

Отв етств енный 
секретарь Ряписова Вероника Анатольевна

38.02.03 Операционная деятельность в логистике

Председатель ГЭК Гречнева Елена Николаевна - главный бухгалтер ЗАО 
Инвестиционная компания «Грин»



Зам. председателя Родина Светлана Геннадьевна - зам.директора

Члены комиссии

Новикова Юлия Сергеевна - представитель работодателя, директор 
Нижнетагильского филиала Транспортной компании «Экспресс- 
Авто»;
Лифарь Сергей Валентинович - преподаватель ВКК;
Втехина Анна Павловна - преподаватель ВКК

Отв етств енный 
секретарь Железкова Ирина Валентиновна

40.02.01 Право и организация социального обеспечения

Председатель ГЭК

Ведерникова Наталья Юрьевна - начальник отдела контроля 
установления пенсий № 14 управления установления пенсий 
Государственного учреждения Отделения пенсионного фонда 
Российской Федерации по Свердловской области

Зам. председателя Журавлева Елена Васильевна - зам.директора

Члены комиссии

Галыгина Юлия Николаевна - представитель работодателя, 
заведующий социально-реабилитационным отделением ГАУСО 
СО «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Ленинского района г. Нижний Тагил»;
Парфенова Светлана Ивановна - преподаватель ВКК;
Новоселова Марина Андреевна - преподаватель первой КК

Отв етств енный 
секретарь Кряжевских Элеонора Геннадьевна

43.02.13 Технология парикмахерского искусства

Председатель ГЭК Полякова Надежда Леонидовна - индивидуальный 
предприниматель

Зам. председателя Журавлева Елена Васильевна - зам.директора

Члены комиссии

Афанасьев Владимир Евгеньевич - представитель работодателя, 
руководитель школы парикмахерского искусства AKVA;
Крапп Ольга Рудольфовна - преподаватель ВКК;
Медведева Мария Михайловна - мастер п/о, ВКК, эксперт 
агентства АРПН «Агентство развития профессий и навыков» с 
правом оценивания демонстрационного экзамена

Ответственный 
секретарь Ряписова Вероника Анатольевна

44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям)

Председатель ГЭК
Гриценко Наталья Владимировна - директор ГАЛОУ СО 
«Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих 
производства и сервиса»

Зам. председателя Никонова Зинаида Валерьевна - заведующий отделением

Члены комиссии

Булыгина Елена Николаевна - представитель работодателя, 
заместитель директора по учебной работе ГАЛОУ СО «ВМТ»;
Костромина Ольга Ивановна - преподаватель ВКК;
Козлова Ираида Васильевна - старший мастер

Ответственный 
секретарь Бортникова Ольга Николаевна

46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведения

Председатель ГЭК Злобина Ирина Федоровна - начальник отдела по делам архивов 
Администрации города Нижний Тагил



Зам. председателя Морозова Светлана Анатольевна - директор колледжа

Члены комиссии

Огнетова Марина Борисовна - представитель работодателя, 
главный специалист отдела по делам архивов Администрации 
города Н. Тагил;
Кошелева Ольга Игоревна - преподаватель, ВКК;
Гавалешко Екатерина Михайловна - мастер
производственного обучения ВКК

Отв етств енный 
секретарь Авдасева Ольга Александровна

54.02.01 Дизайн (по отрасли Дизайн костюма)

Председатель ГЭК

Уманская Марина Валерьевна - заместитель директора по 
развитию дополнительного образования и информационно- 
методической деятельности Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования городской Дворец 
детского и юношеского творчества

Зам. председателя Вараксина Елена Васильевна - зам.директора

Члены комиссии

Выборова Татьяна Вадимовна - представитель работодателя, 
руководитель молодежной студии «Дизайн» МБУ «Городской 
Дворец молодежи»;
Медведь Юлия Сергеевна - преподаватель ВКК;
Мурахина Елена Юрьевна - преподаватель ВКК

Ответственный 
секретарь Коновалова Ольга Алексеевна

43.02.10 Туризм

Председатель ГЭК Ярина Татьяна Викторовна - директор ООО Туристическое 
агентство «Медиа-Тур»

Зам. председателя Морозова Светлана Анатольевна - директор колледжа

Члены комиссии

Масленникова Оксана Евгеньевна - представитель 
работодателя, директор по туризму ООО туристическое 
агентство «Фрегат»;
Поспелова Мария Михайловна - мастер производственного 
обучения ВКК;
Лебедкина Лариса Юрьевна - заведующий отделением, 
преподаватель ВКК

Ответственный 
секретарь Бортникова Ольга Николаевна



Приложение 2 к приказу от

Состав апелляционной комиссии 
на период работы Государственной экзаменационной комиссии

Председатель
Зам. председателя

Морозова С.А., директор ГАПОУ СО «НТГПК» им.Н.А.Демидова, к.п.н.
Сафонова Е.Г., старший методист, к.п.н.

Члены комиссии Вяткина К.В., преподаватель ВКК ГАПОУ СО «НТГПК» 
им.Н.А.Демидова;
Кадникова Е.В., преподаватель ВКК ГАПОУ СО «НТГПК» 
им.Н.А.Демидова;
Редникова О.Ю., социальный педагог;
Тиунова В. А., преподаватель ПКК ГАПОУ СО «НТГПК» 
им.Н.А.Демидова, председатель первичной профсоюзной 
организации;
Бортникова О.Н., методист ГАПОУ СО «НТГПК»
им.Н.А.Демидова


